

Ai Comuni del cratere sismico delle Marche
Ordini e Collegi professionali della Regione Marche
Camera di Commercio della Regione Marche
Confartigianato Marche
Confindustria Marche
CNA Marche
Ance Marche
A tutti i dipendenti dell'USR

e p.c.

Presidente della Regione Marche On. Francesco Acquaroli Al Commissario Straordinario Sen. Guido Castelli

OGGETTO: Attivazione dell'ufficio relazioni esterne

Con la presente, siamo a portare alla vostra attenzione l'attivazione dell'ufficio relazioni esterne predisposto all'interno del Dipartimento Ufficio Speciale per la Ricostruzione.

L'Ufficio Speciale per la Ricostruzione è stato istituito in seguito del sisma del 2016 per assicurare l'esercizio associato di funzioni, attività e servizi nelle zone del cratere sismico. Di concerto con il Presidente della Regione Marche Francesco Acquaroli e con il Commissario Straordinario per la Ricostruzione, Guido Castelli, persegue l'obiettivo di rendere l'attività di ricostruzione efficace e improntata a principi di visione, economicità ed efficienza. È in questo contesto che l'ufficio relazioni esterne avrà il compito di veicolare all'utenza le informazioni sulle attività in cui è impegnato il Dipartimento.

In questo modo i cittadini e gli operatori del settore possono essere costantemente aggiornati sullo stato di avanzamento dei lavori della ricostruzione pubblica e privata e, allo stesso tempo, farsi strumento di promozione anche al di fuori dei confini regionali, valorizzando territori e bellezze che, man mano, vengono restituiti alla collettività.

Tale obiettivo, già in parte concretizzato attraverso l'aggiornamento quotidiano del sito WEB (<u>ricostruzionemarche</u>) è stato recentemente implementato dall'attivazione di due canali social dedicati (Facebook: <u>Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche</u>, Instagram: <u>UsrMarche</u>). Responsabili dell'attività sono l'Arch. Alessia Scarpeccio e l'addetto stampa Dott. Luca Capponi.

Confidando in una proficua collaborazione, si porgono cordiali saluti.

IL DIRETTORE

Ing. Marco TROVARELLI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.